2530 - 2534) ได้กำหนดนโยบายการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในชาติเป็นเป้าหมายหลัก พร้อมกันนี้องค์การอนามัยโลกได้พยายามส่งเสริมให้ทุกประเทศดำเนินงานด้านสาธารณสุขอันจะทำให้ประชาชนบรรลุถึงความเป็นผู้มีสุขภาพดีทั้งร่างกาย จิตใจและสังคมโดยทั่วหน้าในปี พ.ศ. 2543 (Health For All By the Years 2000) เป้าหมายดังกล่าวจะบรรลุผลสำเร็จได้ถ้าประชาชนมีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับโรคภัยไข้เจ็บ รู้วิธีปฏิบัติตนด้านการป้องกันโรคและการส่งเสริมสุขภาพจนสามารถเปลี่ยนแปลงพฤติกรรมสุขภาพที่ถูกต้องได้ (เฉลิมพลตันสกุล, 2527)